
PORTA RIA N 2060 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

O l)iretor de Desenvolvimento de Possam da Pi6-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe conlêre a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei 12.772./2012. e
confomle processo n' 23404.000850/2017-17,

RESOLVE

1. Conceder progressão ftinçionial por desempenho académico, a partir de

02/08/2017, ao servidor IVÃ VINAGRE DE LAMA, SIAPE 1613114, ocupante de cargo dc

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no CAMPUS l.JMUARAMA. da

classe 1) nível 301, para a classe D nível 302, por ter obtido 155 pontos na a\filiação de
desempenho acadêmiço

subsequente édata 8/201 do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão

Diretor de Desenvolvimento de Pessoas
N 1.1 J17 AI)A XÁÇ

l INSI'ITUTO FEDERAL DO PARAVA l Reitoria

Av. Vector ferreiro do Amaram. 306 -Tarumã, Curftiba - PR l CEp82530-230 Brasil


